Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

К!!------

О проекте закона Владимирской области «О внесе-
нии изменений в отдельные законодательные акты
по предоставлению мер социальной поддержки доб-
ровольным пожарным во Владимирской области»

Законодательное Собрание Владимирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Владимирской области «О внесении изменений
в отдельные законодательные акты по предоставлению мер социальной поддерж-
ки добровольным пожарным во Владимирской области» в первом чтении.

2. Направить указанный законопроект субъектам права законодательной
инициативы для внесения поправок.

3. Установить, что поправки к указанному законопроекту направляются
в комитет по вопросам труда, социальной защиты населения и делам ветеранов
Законодательного Собрания области до 14 ноября 2011 года.

4. Комитету по вопросам труда, социальной защиты населения и делам ве-
теранов Законодательного Собрания области с учётом ПОСТУПИВIIIИХ поправок
внести данный законопроект на рассмотрение Законодательного Собрания облас-
ти.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.Н. Киселёв

Название файла: R:\Wоrk\Рrоtосоl\Постановления\20 11\ЗС 26 10\0 прЗВО О внес юм в отд зак акты по предост мер
соц под добров пожарн(с Дискеты).dос 17.10.2011 14: 14:00

Вносится Губернатором
Владимирской области

Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

(' О внесении изменений в отдельные законодательные акты по
предоставлению мер социальной поддержки добровольным пожарным

во Владимирской области

Принят Законодательным Собранием области _ 2011 года

• v

Статья 1
Дополнить статью 7 Закона Владимирской области от 27 ноября 2002

N2119-0З «О введении на территории Владимирской области транспортного
налога» пунктом 6 следующего содержания:

«6. Добровольные пожарные и штатные работники оперативных
подразделений добровольной пожарной охраны владельцы легковых
автомобилей с мощностью двигателя не более 150 л.с. (110,33 кВт)
освобождаются от уплаты налога на одно транспортное средство в размере 50
процентов от суммы налога, исчисленного по ставкам, установленным статьей 6
настоящего Закона».

Статья 2
Внести изменения в Закон Владимирской области от 2 октября 2007 N2 120-

ОЗ «О социальной поддержке и социальном обслуживании отдельных категорий
граждан во Владимирской области», дополнив главой 23 следующего
содержания:

г
2

«Глава 23. Социальная поддержка добровольных пожарных во
Владимирской области

Статья 60.3. Проезд к месту тушения пожаров и проведения аварийно-
спасательных работ по ликвидации чрезвычайных ситуаций

Добровольным пожарным во Владимирской области выплачивается
денежная компенсация за проезд к месту тушения пожара и (или) проведения
аварийно-спасательных работ, в том числе по ликвидации чрезвычайных
ситуаций.

Статья 60.4. Страховые гарантии
1. Добровольные пожарные во Владимирской области подлежат

обязательному личному страхованию.
2. В случае гибели добровольного пожарного Владимирской области,

наступившей при исполнении им обязанностей по тушению пожаров и (или)
ликвидации чрезвычайных ситуаций, членам его семьи - жене (мужу), детям, не
достигшим возраста 18 лет (учащимся - в возрасте до 23 лет), либо детям старше
этого возраста, если они стали инвалидами до достижения ими возраста 18 лет,
отцу и матери выплачивается единовременное пособие за счет средств областного
бюджета.

3. В случае получения добровольным пожарным Владимирской области,
увечья (ранения, травмы, контузии), заболевания, исключающих для него
возможность дальнейшей работы в качестве пожарного, ему выплачивается
единовременное пособие за счет средств областного бюджета.

4. Пособия по пунктам 2, 3 настоящей статьи не выплачиваются, если
доказано, что смерть или причиненный вред здоровью произошли по вине самого
добровольного пожарного.

Статья 60.5. Обеспечение питанием
При ликвидации пожаров и (или) чрезвычайных ситуаций и проведении

связанных с ними аварийно-спасательных работ более 12 часов, добровольным
пожарным во Владимирской области выплачивается компенсация за питание.

Статья 60.6. Компенсация за использование в служебных целях личных
средств мобильной связи и личного автотранспорта

Добровольным пожарным во Владимирской области выплачивается
компенсация за использование в служебных целях личных средств мобильной
связи и личного автотранспорта».

Статья 3 Порядок возмещения и размер материальных затрат по
обеспечению социальной поддержки и страховых гарантий добровольным
пожарным определяется постановлением Губернатора области, в соответствии с
пунктом 2 статьи 8 Закона Владимирской области от 8 августа 2011 NQ59-0З
«О добровольной пожарной охране Владимирской области».

3

Статья 4. Вступление в силу настоящего закона
Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2012 года.

Губернатор
Владимирской области

Владимир

Н.В .Виноградов

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004